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OTWARTY KONKURS OFERT 
Z ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI

WSPOMAGAJĄCEJ ROZWÓJ
WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI

LOKALNYCH - II EDYCJA 

Konkurs obejmuje zadanie:
„Organizacja i przeprowadzenie szkoleń dla organizacji
pozarządowych”.

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert  w formie
powierzenia realizacji zadania publicznego w 2024 r. podmiotom

prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego z zakresu
działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

– II edycja.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2024 r.: 20 000 zł.

Termin składania ofert upływa  8 marca 2024 r. o godz. 13:00.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,87865,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-w-

formie-powierzenia-realizacji-zadania-publicznego-w-2024-r-pod.html

Dodatkowych informacji udzielają:
Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Cieszyńska 18 – pokój nr 1
tel. (33) 49-71-603.
Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości, ul. Romana
Dmowskiego 6 – pokój nr 3.10 (III piętro), tel. (33) 49-71-633, 

      (33) 49-71-638.
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OTWARTY KONKURS OFERT 
Z ZAKRESU EKOLOGII 

I OCHRONY ZWIERZĄT ORAZ
OCHRONY DZIEDZICTWA

PRZYRODNICZEGO - I EDYCJA 

Konkurs obejmuje zadanie:
„Opieka nad zwierzętami bezdomnymi w zakresie kotów wolno
żyjących z terenu Bielska-Białej oraz zapobieganie ich
bezdomności”. 

Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza otwarty konkurs ofert 
w formie powierzenia realizacji zadania publicznego w 2024 r.

podmiotom prowadzącym działalność w sferze pożytku publicznego 
z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa

przyrodniczego – I edycja.

Wysokość środków przeznaczonych na zadanie w 2024 r.: 100 000 zł.

Termin składania ofert upływa  21 marca 2024 r. o godz. 18:00.

Pełna treść konkursu znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,87982,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-w-

formie-powierzenia-realizacji-zadania-publicznego-w-2024-r-pod.html

Dodatkowych informacji udzielają:
Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości, ul. Romana
Dmowskiego 6 – pokój nr 3.10 (III piętro), tel. (33) 49-71-633, (33) 49-
71-638;
Wydział Gospodarki Miejskiej, ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 –
pokój nr 109 (I piętro), tel. (33) 49-71-704.



świadczenia pomocy prawnej niezbędnej w założeniu                       
i funkcjonowaniu PES; doradztwa i porad prawnych związanych
ze stosowaniem aktów prawnych dotyczących działalności;
sporządzania opinii prawnych oraz projektów umów; formalnych
aspektów zatrudniania; konsultacji umów, zasad tworzenia PES;
informacji nt. praw i obowiązków członków zarządu; zagadnień
dotyczących praw autorskich; zmian w statucie; 
podstawowych aktów prawnych regulujących sposób
prowadzenia księgowości; sposobu prowadzenia ksiąg
rachunkowych i odpowiedzialności za ich prowadzenie;
podstawowych zasad rachunkowości i księgowości; wymogów
dotyczących dokumentacji zasad rachunkowości zakładowego
planu kont; elementów zasad sporządzania sprawozdania
finansowego; prowadzenia i rozliczania projektów; rozliczania
dotacji otrzymywanych przez beneficjentów; sporządzania
sprawozdań finansowych; rozliczania z ZUS, US, VAT. 
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 DORADZTWO PRAWNE 
I KSIĘGOWE W COP

Zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do korzystania 
z dostępnego w Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej, 

bezpłatnego doradztwa prawnego i księgowego.

Indywidualne doradztwo świadczone jest osobiście w siedzibie COP, 
w siedzibie organizacji lub mailowo.

W ramach doradztwa uzyskacie Państwo wsparcie ekspertów 
w zakresie m.in.: 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr telefonu 33/497-07-90
lub e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl
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 "ZOSTAW 1,5% PODATKU 
W BIELSKU-BIAŁEJ"

Trwa szeroko zakrojona kampania promocyjna dotycząca 
przekazywania 1,5% podatku bielskim organizacjom pożytku

publicznego, przygotowana przez Miasto Bielsko-Białą wraz z Bielskim
Stowarzyszeniem Artystycznym Teatr Grodzki oraz Centrum
Handlowym Gemini Park. Akcja potrwa do 30 kwietnia 2024 r.

Wykaz bielskich organizacji pożytku publicznego uprawnionych do
otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2023

obowiązujący w 2024 roku znajduje się na stronie BIP:
https://bip.um.bielsko.pl/a,87414,organizacje-pozytku-publicznego-

dzialajace-na-terenie-miasta-bielsko-biala-uprawnione-do-otrzymania-.html

Działania informacyjne obejmują artykuły publikowane w prasie 
i internecie, plakaty rozmieszczone w różnych punktach naszego

miasta, w tym citylighty na przystankach autobusowych oraz w CH
Gemini Park, a także banery zawieszone w centrum miasta oraz

billboard. 

ZACHĘCAMY DO POZOSTAWIENIA 1,5% PODATKU W BIELSKU-BIAŁEJ 
I PRZEKAZANIA GO NA RZECZ BIELSKICH ORGANIZACJI POŻYTKU

PUBLICZNEGO!

Oprócz ekspozycji reklam na terenie miasta, przedsięwzięcie
promujące 1,5% bardzo mocno zaistnieje również w mediach

społecznościowych. Relacje, posty oraz film promujący OPP są
publikowane m.in. na facebooku, instagramie czy Youtube. 

Akcja promocyjna obejmuje również reklamę na miejskim autobusie, 
który kursować będzie przez centrum Bielska-Białej.



W lutym br. ruszył Program dofinansowania ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej w roku 2024 zadań z obszaru wspierania
szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży związanych ze

szkoleniem młodzieży uzdolnionej sportowo w ośrodkach działających
ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego.
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Szczegóły na stronie: 
https://www.gov.pl/web/sport/program-dofinansowania-ze-srodkow-
funduszu-rozwoju-kultury-fizycznej-w-roku-2024-zadan-z-obszaru-
wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy-

zwiazanych-ze-szkoleniem-mlodziezy-uzdolnionej-sportowo-w-osrodkach-
dzialajacych-ze-wsparciem-jednostek-samorzadu-terytorialnego

Budżet programu to 41 000 000 zł.

DOFINANSOWANIE SZKOLENIA
MŁODZIEŻY W OŚRODKACH

DZIAŁAJĄCYCH ZE
WSPARCIEM JST

 Podmioty uprawnione:  polskie związki sportowe, stowarzyszenia
o zasięgu ogólnokrajowym działające w zakresie kultury fizycznej

ukierunkowane na szkolenie młodzieży w danym sporcie, państwowe
instytuty badawcze posiadające zasoby i możliwości kadrowe,

organizacyjne oraz infrastrukturalne do stworzenia kompleksowych
rozwiązań służących rozwojowi poszczególnych sportów.

Cele programu:
zapewnienie optymalnych warunków szkolenia oraz możliwości
podnoszenia poziomu sportowego poprzez doskonalenie
umiejętności sportowych młodzieży uczącej się w szkole
podstawowej lub w szkole ponadpodstawowej;
zabezpieczenie młodzieży objętej Programem w niezbędny sprzęt
sportowy i specjalistyczny, nieodzowny do zachowania ciągłości
realizacji szkolenia w wieloletnim procesie treningowym;
kontynuacja wsparcia organizacyjno-szkoleniowego dla Ośrodków;
w sportach zespołowych – wyłonienie reprezentacji wojewódzkich do
uczestnictwa w zawodach finałowych Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży;
upowszechnianie systemu szkolenia wykorzystywanego w ramach
Programu wśród najlepszych nauczycieli, szkół i środowisk.

Termin składania wniosków upływa 31 maja  2024 r. 



Minister Sportu i Turystyki ogłosił Program dofinansowania ze
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań z obszaru

wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa osób
niepełnosprawnych w 2024 roku.
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Szczegóły na stronie: https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-
wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-osob-

niepelnosprawnych

Budżet programu to 39 000 000 zł.

PROGRAM WSPIERANIA
SZKOLENIA SPORTOWEGO 

I WSPÓŁZAWODNICTWA
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

 Podmioty uprawnione:  polskie związki sportowe oraz organizacje
pozarządowe o zasięgu ogólnopolskim działające w obszarze sportu

wyczynowego osób z niepełnosprawnościami.

Termin składania wniosków upływa 30 czerwca 2024 r. 

Cele programu:
stworzenie zawodnikom z niepełnosprawnościami optymalnych
warunków szkolenia sportowego w zakresie przygotowań do
udziału w letnich  i zimowych igrzyskach paralimpijskich,
igrzyskach głuchych, mistrzostwach świata  i mistrzostwach
Europy;
umożliwienie zawodnikom udziału w zawodach mistrzowskich,
międzynarodowych i krajowych w celu osiągnięcia wysokich
wyników sportowych, w tym uzyskania kwalifikacji paralimpijskiej          
i do igrzysk głuchych;
zapewnienie zawodnikom niezbędnego sprzętu sportowego                         
i specjalistycznego nieodzownego do zachowania ciągłości
realizacji szkolenia w wieloletnim procesie treningowym.



Łączny budżet wynosi 12 000 000 zł, kwota ta zostanie rozdysponowana 
na realizację projektów w 2 celach szczegółowych:

Cel szczegółowy nr 1: Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach
publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych
systemów bezpieczeństwa,
Cel szczegółowy nr 2: Podniesienie świadomości na temat społecznych
zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich
zapobiegania.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zaprasza organizacje 
pozarządowe do składania wniosków o dofinansowanie inicjatyw 

lokalnych dotyczących bezpieczeństwa w ramach „Rządowego programu
ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.
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Szczegóły na stronie: 
https://www.gov.pl/web/mswia/program-ograniczania-przestepczosci-i-
aspolecznych-zachowan-razem-bezpieczniej-im-wladyslawa-stasiaka

Wnioski należy składać do poszczególnych urzędów wojewódzkich. 
Każdy urząd wyznacza własny termin składania wniosków. 

Wnioski muszą być przekazane do MSWiA w nieprzekraczalnym 
terminie do 22 marca 2024 r.

IV EDYCJA RZĄDOWEGO
PROGRAMU 

„RAZEM BEZPIECZNIEJ” 
IM. WŁADYSŁAWA STASIAKA 

- ROK 2024

Dotacje do 100 000 zł.



Do głównych celów Programu należy kształtowanie i promowanie 
postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie

działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci 
i młodzieży, a także podejmowanie działań służących rozwojowi 

wspólnot i społeczności lokalnych.

Trwa nabór wniosków do autorskiego programu Fundacji Totalizatora 
Sportowego "Z Kobietami-Patriotkami". Główna idea, jaka przyświeca tej

inicjatywie to przywracanie pamięci o zasłużonych 
kobietach w dziejach Polski. 
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Szczegóły na stronie: 
https://www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-quot-z-

kobietami-patriotkami-quot#cnt

Nabór od 19 lutego 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. do godz. 23:59.
Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line za pomocą poczty

elektronicznej:  fundacjats@fundacja.totalizator.pl 

PROGRAM „Z KOBIETAMI -
PATRIOTKAMI”

Kwota dofinansowania nieznana.

Łączny budżet 1 000 000 zł.

 Dodatkowe informacje o konkursie można uzyskać: 
za pośrednictwem poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl 

lub pod numerem telefonu 48 571 770 973 oraz +48 571 770 111 
w godzinach 10.00 - 13.00 w dni powszednie.



Cele programu:
umożliwienie artystycznej wypowiedzi dzieciom i młodzieży;
wspieranie podmiotów, które chcą rozpocząć działania na gruncie
teatru amatorskiego lub wprowadzić zmiany w tym zakresie;
rozwój oraz sieciowanie osób zaangażowanych w edukację teatralną;
szerzenie idei pedagogiki teatru takich jak: inkluzywność,
kształtowanie kompetencji społecznych uczestników, tworzenie
przestrzeni do spotkania różnorodnych poglądów i doświadczeń.

Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego ogłosił nabór
 wniosków do konkursu grantowego w ramach programu Lato w Teatrze

2024, finansowanego z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Program wspiera autorskie projekty dwutygodniowych

półkolonii lub kolonii o charakterze teatralnym, których realizacja
planowana jest w okresie letnich wakacji szkolnych
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Szczegóły na stronie: 
https://latowteatrze.pl/program-grantowy/program-2024/aktualny-nabor

Wnioski do programu można składać do 22 marca 2024 r. do 23:59.
 wyłącznie przez system WITKAC. 

PROGRAM
LATO W TEATRZE 2024

Wysokość wsparcia do 90% do 45 000 zł.

Łączny budżet 1 500 000 zł.



 Podmioty uprawnione do udziału w konkursie:
stowarzyszenia, działające na podstawie ustawy Prawo                                  
o stowarzyszeniach; 
fundacje, działające na podstawie ustawy o fundacjach;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie
przepisów  o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                              
w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów          
i związków wyznaniowych oraz  o gwarancjach wolności sumienia                
i wyznania, jeżeli ich cele i działalność obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego.
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Od 26 stycznia br. trwa nabór wniosków  w ramach Programu RITA, 
który  jest przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności (PAFW), realizowanego przez Fundację Edukacja 

dla Demokracji (FED).

Informacja pochodzi z generatora wniosków Witkac.pl: 
https://www.witkac.pl/public/#/contest/view?id=29806

Celem programu jest wsparcie demokratycznych i systemowych
przemian w krajach Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej,

poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem w tym zakresie, oraz
udział w kształtowaniu nowych liderów i elit zdolnych do działania na

rzecz demokracji, gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa
obywatelskiego.

RITA - PROJEKTY
PARTNERSKIE (WIOSNA 2024)

Nabór wniosków trwa do 15 marca 2024 r., do godz. 12.00.

Terminy realizacji projektów:  od  1 czerwca 2024 r. do 31 maja 2025 r.

Łączny budżet 690 000 zł.

 Dodatkowe informacje o konkursie można uzyskać: 
za pośrednictwem poczty elektronicznej: rita@fed.org.pl 

lub pod numerem telefonu Agnieszki Świeczki: +48 605 787 757, 
w dni robocze w godzinach 09:00-16:00.

https://witkac.pl/
https://www.witkac.pl/public/#/contest/view?id=29806
https://www.witkac.pl/public/#/contest/view?id=29806


„WYDZIAŁ PARTYCYPACJI” -
NABÓR DO DRUGIEJ EDYCJI

PROGRAMU
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Szczegóły na stronie: 
https://partycypacjaobywatelska.pl/wydzial/

Fundacja Stocznia zaprasza organizacje pozarządowe działające 
w obszarze partycypacji obywatelskiej do udziału w programie 

„Wydział partycypacji”.

Wydział partycypacji” jest programem dwuetapowym.
Pierwszy etap programu obejmuje działania sieciująco-szkoleniowe, 

drugi daje możliwość aplikowania o grant na rozwój działań
partycypacyjnych organizacji i jej rozpoznawalności w regionie w tym

zakresie.

Do programu należy się zgłosić poprzez wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie programu pod linkiem: 

https://partycypacjaobywatelska.pl/wydzial/zglos-sie/

Informacje o programie można uzyskać telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 09:00-17:00 pod numerem telefonu: 

451 056 148 lub mailowo: wydzial@stocznia.org.pl 
Osoba odpowiedzialna za program: Maria Belina Brzozowska.

Głównym celem programu jest wzmocnienie kompetencji organizacji
pozarządowych, działających w obszarze partycypacji obywatelskiej 

– zarówno w zakresie funkcjonowania samej organizacji, jak i w zakresie
prowadzenia przez nią działań partycypacyjnych.

Nabór do drugiej edycji trwa  do 18 marca 2024 r. 
do godz. 18:00. 



Całkowita dostępna kwota:  125 000 USD 

Ambasada USA w Warszawie i Konsulat Generalny USA w Krakowie, 
Sekcja Dyplomacji Publicznej (PD Polska) zapraszają do składania 

wniosków o grant lub umowę o współpracy, mających na celu pogłębienie
zrozumienia Stanów Zjednoczonych poprzez interaktywne, angażujące

programowanie w American Spaces w Polska.

13

Wszystkie informacje o konkursie dostępne są na stronie:
https://pl.usembassy.gov/american_spaces/

Projekty zgłasz ane w konkursie powinny służyć wzmacnianiu więzi 
między Stanami Zjednoczonymi a Polską poprzez działania podkreślające
 wspólne wartości, promujące współpracę dwustronną i budujące trwałe 

relacje polsko-amerykańskie.

DOFINANSOWANIE PD
POLSKA AMERICAN SPACES

GRANT FUNDACJA 2024

Termin składania wniosków upływa 4 kwietnia 2024 r. 

 Podmioty uprawnione do aplikowania:
 organizacje pozarządowe, instytucje edukacyjne non-profit, w tym biblioteki

publiczne i uniwersytety.



Co w COPie piszczało.. .  

 COP OTWARTY JEST DLA PRZEDSTAWICIELI
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ

MIESZKAŃCÓW ZAINTERESOWANYCH EKONOMIĄ
SPOŁECZNĄ - ZAPRASZAMY! 

W lutym odbyły s ię spotkania m. in.  
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego 

w Bielsku-Białej ,  Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i  Inwal idów, Stowarzyszenia Pozytywnego Wsparcia W.,   Teatru
Panaceum działającego przy Stowarzyszeniu Akademia Seniora,

Międzynarodowej Organizacj i  Soropt imist  Internat ional  Klub B.-B.,
Fundacj i  Zielone Konie,  Fundacj i  Dobry Widok, Fundacj i  Polka-

Idolka,  Podbeskidzkiego Bractwa Kurkowego, Fundacj i  Sander,  Koła
Przyjaciół  Bruno Gröninga, Bielskiego Towarzystwa Historycznego,

Stowarzyszenia Pozytywnych Oddziaływań Twórczych „SPOT”,  Klubu
Tygodnika Powszechnego w Bielsku-Białej ,  Stowarzyszenia V LO w
Bielsku-Białej ,  Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Specjalnej  Troski
"Ada",  Stowarzyszenia Amazonki  w Bielsku-Białej ,  Stowarzyszenia

Atmosfera,  Towarzystwa Kul tury Świeckiej .  

W celu umówienia s ię na spotkanie indywidualne 
lub rezerwacj i  sal i  prosimy 

o kontakt  pod nr te lefonu 33/4970790;
e-mai l :  cop@um.bielsko-biala.pl

 Bieżące wydarzenia można śledzić na fanpage`u 
 Centrum Organizacji  Pozarządowych w Bielsku-Białej
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wsparcie bieżącej działalności - zapytaj doradcę o wszystko, czego
potrzebujesz w codziennej działalności swojego podmiotu,
usługi doradcze - spotkaj się z ekspertem, usprawnij działanie organizacji,
rozwiąż problemy,
szkolenia - zmotywuj i zainspiruj się do działania, zdobywaj kluczowe
kompetencje. Prześlij nam przykładowy temat szkolenia! 
skorzystaj z infrastruktury - zorganizuj spotkanie, wyznacz dyżury kiedy
inni mogą odwiedzić organizację, skorzystaj z infrastruktury technicznej,
uzyskaj pomoc w uruchomieniu działalności
odpłatnej/gospodarczej - pomyśl o uniezależnieniu swojej
organizacji od grantów, dobrze przygotuj się do wejścia na rynek.

Wydział Spraw Obywatelskich i Przedsiębiorczości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej 

ul. Cieszyńska 18, 43-300 Bielsko-Biała

tel. 33/497-07-90
e-mail: cop@um.bielsko-biala.pl

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej

O F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J IO F E R T A  C E N T R U M  O R G A N I Z A C J I
P O Z A R Z Ą D O W Y C HP O Z A R Z Ą D O W Y C H

Twoja organizacja nie odwiedziła jeszcze
COP? Inni już korzystają z bezpłatnej oferty! 

Organizacja może zyskać:

CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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